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Regrese - pripomenuti

» Nastroj k analyze vlivu vice nezavisle proménnych
na jednu zavisle promenné

» Vstupni podminky:
Normalita zavisle promenné
Predpoklad linearniho vztahu
Nepritomnost multikolinearity
Nezavislost pfipadu

» Odhad parametru regresni primky
Konstanta
Nestandardizované koeficienty
rezidua



Specifika v prostorové analyze

» Nezavislost pozorovani
Casto naruseno
V blizkych lokalitach Casto podobné hodnoty

» Normalita zavisle promenneé

Velmi dulezita zejména pro hodnoty inferencni statistiky

V analyze zahrnujici vSechny pripady neni nutna takova
prisnost

Rozdeleni by se ale normalnimu melo alespon priblizovat
» Multikolinearita

Casty problém
» Nestacionarita

V rdznych mistech mohou byt vztahy mezi proménnymi
ruzné



Zaklad: ,jednoducha regrese®

» Zavisle promenna: podpora strany
» Nezavisle promeénné: indikatory konfliktnich linii

» PFiklad: podpora CSSD
» Np:
vlastnici/pracuijici: podil osv€, nhezaméstnanost

Mésto/venkov: velikost obce (dummy), zemédélstvi
Cirkev/stat: katolici



tabulka

konstanta
nad 65 let
podnikatelée
nezameéstnanost
prumysl|
zemedélstvi
VS vzdélani
katolici
rodaci

ves
malomeésto

adj. R2
N

*vazeno velikosti obce

14.54
0.28
-0.77
0.49
0.06
0.08
-0.24
-0.04
0.11
-0.78
0.05

0.60
1145*

Beta

0.18
-0.29
0.12
0.11

0.06
-0.21
-0.03
0.17
-0.07
0.01



Dalsi postup

» Ulozeni rezidui
» Zobrazeni v mape

» ldentifikace dalSich moznych vlivu (specificky region,
okalni téma, zména kandidatu, zména v
Konkurencni strane, ...)




rezidua TOP 2013
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Pridani interakce
» Interakce = proménna x proménna

» Jak se meni EFEKT jedné promenné pri zmene
hodnoty druhé promenné o jednotku

» Napr. efekt nezaméstnanosti je vetSi na periferii nez
v centru



konstanta
nad 65 let

podnikatelé

nezameéstnanost
prumysl
zemeédélstvi

VS vzdélani
katolici

rodaci

ves

malomeésto
suburbium

int_suburb_osvc

int_suburb _nezam

ad|. R2
N

*vazeno velikosti obce

15.79
0.26

-0.74

0.33
0.04
0.08
-0.18
-0.05
0.10
-0.56

0.18
-4.80
0.31

0.10

0.62
1145*

Beta

0.17
-0.27

0.08
0.08
0.06
-0.16
-0.03
0.15
-0.06

0.02
-0.41
0.22
0.03



Rezidua po pridani interakci

() ore

rezidua CS5D 2013
B =n-sw
B 4zs--200
) -1s8--050

[ ) 04s-050
() 0.51-200
B zm-s00
@ so1-31s




rozdil rezidui
[ [EEAEEY
[ 04z--010
[ ]wes-o010
[ on-o050
B o5 -z0




Dalsi moznosti

» Prostorove vazena regrese
Pridava informaci o nestacionarité vztahu
Spise explorativni charakter
Casto obtizné najit ve vysledcich n&jaky smysl
» Viceurovnove modelovani
Zavisle proménnou ovlivauji proménné z ruznych urovni

Volebni chovani jedince je ovlivneno jeho vlasnostmi a
vlastnostmi prostredi

Ruzné vlastnosti voli¢e v rtzném prostredi vedou k
ruznym volbam

Obvykly problém: nedostatek dat
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